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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  fo rhø je l se  a f  a fg i f ten  a f  p a r f u m e r ,  t o i l e t m i d l e r  m .  v. 

Fremsat den 6. juni 1956 af finansministeren. i - 

§1 .  
Stk. 1. § 1 i lov nr. 68 af 28. februar 

1950 om afgift af parfumer, toiletmidler 
m. v. affattes således: 

"Af de i § 2 nævnte varer svares til 
statskassen en afgift efter de i nærværende 
lov fastsatte regler. For varer, dér skal 
afsættes i detailhandelen, udgør afgiften 
331/3 pct. af' detailprisen, afgiften ind- 
befattet. For varer, der ikke finder afsæt- 
ning i detailhandelen, udgør afgiften 
pct. af varernes salgspris, afgiften indbefat- 
tet og uden rabatfradrag af nogen art. 
For varer, der indføres af personer og virk- 
somheder, som ikke driver omsætning m. v. 
af afgiftspligtige varer, udgør afgiften 50 pet. 
af toldberegningsværdien tillagt told m. v. 
og 10 pct. af det herved udkomne beløb." 

Stk. 2. Fra lovens ikrafttræden er det 
forbudt de anmeldte virksomheder at an- 
vende beholdningen af de hidtil benyttede 

prismærker, som efter nærmere fastsatte 
regler skal opgøres på nævnte tidspunkt 
og afleveres til toldvæsenet. Virksomhederne 
må til prismærkning af varer fra lovens 
ikrafttræden kun anvende røde prismærker 
med pålydende svarende til den afgifts- 
pligtige værdi efter afgiftsforhøjelsen. 

Stk. 3. Det er indtil 31. juli 1956 tilladt 
de afgiftspligtige virksomheder at udlevere 
afgiftspligtige varer, som er prismærket 
inden lovens ikrafttræden. Afgiften af 
disse varer berigtiges efter den før det 
nævnte tidspunkt gældende sats (25 pet.). 

§ 2. 
Finansministeriet fastsætter de nødven- 

dige bestemmelser til gennemførelse af 
denne lov. 

§ 3. 
Denne lov, der ikke gælder for Færøerne 

og Grønland, træder i kraft straks. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Bestemmelserne om afgift af parfumer, toilet- 
midler m. v. findes i lov nr. 68 af 28. februar 1950, 
og afgiften udgør 25 pet. af varernes detailpriser, 
indbefattet afgiften. 
- Afgiften foreslås forhøjet til 331/8 pet. med virk- 

ning for varer, som prismærkes fra forhøjelsens 
ikrafttræden. 

Afgiften af parfumer, toiletmidler m. v. ind- 
bragte 21 mill. kr. i finansåret 1955홢56. 


